

**AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET****18. oktober 2022**

**Sagsnummer:** 1922

**Klageren:** [REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

**Indklagede:** CITY PARKERINGSSERVICE A/S  
Postboks 76  
2610 Rødovre

**Klagen vedrører:** Kontrolafgift på kr. 795,- pålagt for overtrædelse af de skilte vilkår om anvendelse af p-skive.  
Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret uden p-skive.

**Parternes krav:** Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret.  
Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt.

**Nævnets sammensætning:** Nævnensformand, dommer Mette Søgaard Vammen  
Simon Nguyen Kildeby, FDM  
Per Jensen, Forbrugerrådet Tænk  
Thomas Jørgensen, DPPB  
Steen Jørgensen, DPPB

**SAGENS OMSTÆNDIGHEDER:**

Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 28. august 2019, kl. 13:30-13:35 for parkering med køretøjet med reg.nr. [REDACTED] på et område benævnt: "Ørstedsvej 6, 8660 Stilling".

Afgiften er pålagt med begrundelsen: "Ingen synlig P-skive".

Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:

"PARKERINGSREGLER

Parkering tilladt i maks. 1 time ved brug af p-skive  
Parkering kun tilladt i afmærkede p-båse  
..."

Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var parkeret uden p-skive.

#### **PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET:**

##### **Klageren har særligt anført følgende:**

" ...

Vi stanset på Circle K stasjonen for fylle drivstoff. Det var mye trafikk på Circle K. så vi flyttet bilen vekk fra bensin pumpen og til parkerings plassen 10 meter vekk fra pumpen i maks. 8 minutter mens vi gikk inn på Circle K for og betale drivstoff. Bilen er fra Norge og har derfor naturlig nok ingen Dansk P-Skive. Det finnes ingen sted og betale avgift. Det er noe underlig og få en parkerings avgift for og fylle drivstoff for så og kjøre videre på under 10 minutter. Jeg har sendt klage til City Parkering 2 ganger men de har ingen tilbakemelding eller god begrunnelse for avgiften annet en manglende P-Skive. De gir bare avslag.

..."

" ...

Viser til sag nr. 1922 Hvor City Parkering fortsatt mener man skal skaffe seg en Dansk P-skive i bilen for og kunne stoppe på en Circle K og tanke drivstoff. Viser til tekst datert 26.09.19. Det virker fullstendig ute av normal forretnings skikk og stå ved dette kravet. Jeg oppfatter dette som meget arrogant, man føler seg fullstendig overkjørt av en slik måte og praktisere parkering regler på.

"

##### **Indklagede har særligt anført følgende:**

" ...

Afgiften er udstedt, da køretøjet ikke var forsynet med en p-skive. Restriktionerne gælder for alle parkanter uanset nationalitet. Man skal som turist overholde de restriktioner som findes i det land man besøger.

..."

" ...

Der kan ikke være tale om at der tankes brændstof på køretøjet, eftersom køretøjet er parkeret. Inden udstedelse af en kontrolafgift, forhører vagten sig hos tank personalet. Dette for at undgå kunder uberettiget bliver pålagt en afgift. Vores gæt er, at klager har besøgt MacDonalds."

" ...

Se vedlagte kvittering, vi har IKKE besøgt Mc. Donalds. Dette begynder og oppleves som svært useriøst."

#### **SAGENS DOKUMENTER:**

Parternes indlæg og bilag.

**PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT:**

Af skiltningen på området fremgår, at parkering er tilladt i maks. 1 time ved anvendelse af p-skive.

Parkeringsvagten har observeret køretøjet uden p-skive fra kl. 13:30-13:35.

Af sagens fotos fremgår bilens forrude uden p-skive, hvilket ikke er bestridt.

Klageren har anført, at de er fra Norge og derfor ikke har nogen p-skive. Klager har endvidere anført, at det er urimeligt at pålægge en kontrolafgift for et kort ophold på under 10 minutter.

Da køretøjet var parkeret på området uden p-skive og dermed i strid med de skilte vilkår, er kontrolafgiften udstedt med rette.

Det af klageren anførte kan ikke føre til et andet resultat.

Herefter er selskabet berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften.

**PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE:**

CITY PARKERINGSSERVICE A/S er berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften på kr. 795,-.

Klageren skal betale beløbet til CITY PARKERINGSSERVICE A/S, som sender betalingsoplysninger til klageren.

Klagegebyret tilbagebetales ikke til klager.

Der er ikke taget stilling til øvrige sagsomkostninger.

Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.

Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på [www.domstol.dk](http://www.domstol.dk), [www.advokatsamfundet.dk](http://www.advokatsamfundet.dk) og/eller eget forsikringsselskab om eventuel retshjælpforsikring.

På Parkeringsklagenævnets vegne

Mette Søgaard Vammen  
Nævnensformand